

§ 6**Svar på skrivelse från Karin Rågsjö (V) och Daniel Söderberg Talebi (V) angående fördjupad redovisning av unga utan jobb och som inte studerar i åldersgruppen 19-25 år**

AMN 2014-0127-01.01

Arbetsmarknadsnämndens beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att skrivelsen besvarats med hänvisning till arbetsmarknadsförvaltningens tjänsteutlåtande.

Ärendet

I en skrivelse från 2014-04-01 till arbetsmarknadsnämnden från Karin Rågsjö och Daniel Söderberg Talebi (båda V) önskas en fördjupad redovisning av unga utan arbete och som inte studerar i åldersgruppen 19-25 år. Skrivelsen efterfrågar en mer detaljerad redovisning av den statistik som återfinns i arbetsmarknadsförvaltningens tjänsteutlåtande rörande skrivelsen ”Unga som varken arbetar eller studerar” (AMN 2014-0035-01.01). Karin Rågsjö och Daniel Söderberg Talebi (båda V) framför dels synpunkten att målgruppen 16-29 år är för bred och dels att vissa stadsdelar osynliggörs eftersom statistik redovisas på stadsdelsnämnds nivå.

Att svaret på skrivelsen har dröjt beror på att förvaltningen inväntat statistik från SCB för att kunna besvara frågan. Statistiken har en stor eftersläpning och de siffror som förvaltningen beställde avser därför 2012. Någon ytterligare så omfattande beställning har inte gjorts.

Arbetsmarknadsförvaltningen har tillgång till statistik som beställts från SCB som avser ålderskategorierna 16 till och med 19 år, 20 till och med 24 år, samt 25 till och med 29 år. I förvaltningens svar på aktuell skrivelse redovisas därför antalet unga som varken arbetar eller studerar och saknar känd aktivitet i åldern 20 till och med 24 år. Då statistiken från SCB är eftersläpande avser statistiken situationen 2012.

Arbetsmarknadsförvaltningen redovisar att antalet unga som varken arbetar eller studerar och saknar känd aktivitet i åldern 20-24 år varierar mellan olika områden i staden. Målgruppen utgjorde 4,6 procent av totalt antal unga i samma ålder i staden 2012. Stadsdelsnämndsområdena Rinkeby-Kista (7,0 procent) och Spånga-Tensta (6,8 procent) hade högst andel unga tillhörande målgruppen. Inom dessa stadsdelsnämnder är andelen högst i stadsdelarna Rinkeby (9,4 procent, Husby (7,6 procent) och Tensta

(7,0 procent). I Enskede-Årsta-Vantör som hade en något lägre andel än staden i genomsnitt med 4,5 procent utmärker sig stadsdelen Rågsved där andelen uppgår till 7,0 procent.

Det går också att utläsa av statistiken att andelen i målgruppen minskar med ökad utbildningsnivå och att det skiljer sig mellan könen i olika stadsdelar samt att det är vanligare att personer som är födda utanför Sverige tillhör målgruppen.

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 12 mars 2015.

Beslutsgång

Ordföranden Emilia Bjuggren (S) föreslog, med instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

§ 7

Anmälan av uppföljningen av kvalitetsutvärderingarna av de tre skolorna i egen regi inom sfi i januari 2015

AMN 2015-0058

Arbetsmarknadsnämndens beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att godkänna anmälan av uppföljningen av de tre sfi-skolor i egen regi som kvalitetsutvärderades hösten 2013.

Ärendet

SFI Stockholm har inom ramen för sitt systematiska kvalitetsarbete sedan våren 2012 ett samarbete med utbildningsförvaltningens uppföljningsenhet i syfte att kvalitetsutvärdera stadens samtliga sfi-utbildningar. Under hösten 2013 avslutades grundutvärderingsfasen i och med att de tre sfi-skolorna i egen regi utvärderades. Samtidigt med det inleddes en uppföljning i form av återbesök hos de anordnare som utvärderades först. I januari 2015 avslutades arbetet med återbesök hos de tre skolorna i egen regi. Det är resultatet av dessa återbesök som redovisas i detta anmälningsärende.

Utvärderarna har kunnat konstatera stora förbättringar hos alla tre sfi-skolorna. Förvaltningen har för avsikt att utvärdera insatsen med kvalitetsutvärdering för att se hur denna arbetsform kan användas i det fortsatta uppföljningsarbetet.

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 12 mars 2015.